Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.cruzeirodoiguacu.pr.gov.br/, código: DOM-38112024381

Documento assinado digitalmente conforme MP no -
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PODER EXECUTIVO

VOLUME 1, Nº 59/2024,CRUZEIRO DO IGUAÇU-PR, TERÇA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2024 EDIÇÃO DE HOJE:
4 PÁGINAS

SUMÁRIO
LICITAÇÕES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
aditivo 2 ...........................................................................................................................................................................................................................................................
aditivo 3 ...........................................................................................................................................................................................................................................................

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura de Cruzeiro do Iguaçu

Município de Cruzeiro do Iguaçu - Estado do Paraná
CNPJ 95.589.230/0001-44

QUINTO TERMO ADITIVO DE VIGÊNCIA - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO

CONCORRÊNCIA 001/2023
CONTRATO N° 127/2023

Pelo presente TERMO ADITIVO, de um lado como CONTRATANTE o MUNICÍPIO DE
CRUZEIRO DO IGUAÇU Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público,
sediado no Edifício da Prefeitura Municipal, á AV. 13 DE MAIO 906, inscrito no
MF/CNPJ nº 95.589.230/0001-44 devidamente representado pelo LEONIR
ANTÔNIO GELHEN, brasileiro, portador do RG:6.799.708-5 - CPF:607.392.749-53 e
do outro lado a CONTRATADA, SM RESENDE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
LTDA, estabelecida na cidade de Curitiba/PR, inscrita no Cadastro acional de
Pessoas Jurídicas /MF sob nº 08.715.392/0001-87, representada por Stella Maris
Resende, portadora da cédula de identidade R.G. Nº 6.861.375-2, CPF nº
338.575.201-91, residente na Av. Visconde Guarapuava, nº 5015, Apto 2001, Bairro
Batel, Curitiba/PR, conforme consta no contrato 127/2023, processo licitatório
Concorrência nº 001/2023.

CLÁUSULAS
CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO
Do objeto: Execução de Pavimentação Asfáltica sobre pedras irregulares de vias
urbana em CBUQ, 18.060,00 m2, incluindo serviços preliminares, terraplenagem,
base e sub-base, revestimento, meio-fio e sarjeta, serviços de urbanização,
sinalização de trânsito, drenagem, ensaios tecnológicos e placa de comunicação
visual. Atendendo ao TERMO DE CONVÊNIO nº10/2023-SECID que entre si
celebram o Estado do Paraná, através da Secretaria de Estado das Cidades, o Serviço
Social Autônomo Paranacidade e o Município de Cruzeiro do Iguaçu.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO PRAZO
Fica prorrogado o prazo de vigência até 12/06/25.

CLÁUSULA TERCEIRA:
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original. E
assim por estarem justos e contratados, assinam o termo Aditivo na presença de
testemunhas, obrigando-se por si e seus sucessores no fiel cumprimento.

Cruzeiro do Iguaçu, 12 de Novembro de 2024.

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO IGUAÇU   SM RESENDE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

         CONTRATANTE                                                    CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

_________________________               _________________________
Nome                                                       Nome
CPF:                                                         CPF:

Página 2  de 4 Edição Nº 59, Terça-Feira, 12 - Novembro - 2024

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.cruzeirodoiguacu.pr.gov.br/, código: DOM-38112024381

Documento assinado digitalmente conforme MP no -
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO

Município de Cruzeiro do Iguaçu - Estado do Paraná
CNPJ 95.589.230/0001-44

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE EXECUÇÃO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONCORRÊNCIA 002/2023
CONTRATO N° 014/2024

Pelo presente TERMO ADITIVO, de um lado como CONTRATANTE o MUNICÍPIO DE CRUZEIRO
DO IGUAÇU Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, sediado no Edifício da
Prefeitura Municipal, á AV. 13 DE MAIO 906, inscrito no MF/CNPJ nº 95.589.230/0001-44
devidamente representado pelo LEONIR ANTÔNIO GELHEN, brasileiro, portador do
RG:6.799.708-5 - CPF:607.392.749-53 e do outro lado a CONTRATADA, JIRAU ALTO
INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA, estabelecida na Rua Pedro Borges Martins Nº 481
Bairro das Torres , Dois Vizinhos-PR, inscrita no Cadastro acional de Pessoas Jurídicas /MF
sob nº 12.876.608/0001-63, representada por Jorge Luiz Aschidamini, portadora da cédula de
identidade R.G. Nº 51.983.29-7, CPF nº 911.700.959-68, residente na Prudente de Morais nº
841, apto 301, Centro Norte, Dois Vizinhos -PR, conforme consta no contrato 014/2024,
processo licitatório Concorrência 002/2023.

CLÁUSULAS
CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO
Do objeto: contratação de empresa especializada para execução de Pavimentação asfáltica de
vias urbana em CBUQ, 14.130,80 m2, incluindo serviços preliminares, terraplenagem, base e
sub-base, revestimento, meio-fio com sarjeta, serviços de urbanização, sinalização de trânsito,
drenagem, ensaios tecnológicos e placa de comunicação visual. Atendendo ao TERMO DE
CONVÊNIO nº547/2023-SECID que entre si celebram o Estado do Paraná, através da
Secretaria de Estado das Cidades, o Serviço Social Autônomo Paranacidade e o Município de
Cruzeiro do Iguaçu.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO PRAZO
Fica prorrogado o prazo de execução por mais 120 dias.

CLÁUSULA TERCEIRA:
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original. E assim por
estarem justos e contratados, assinam o termo Aditivo na presença de testemunhas, obrigando-
se por si e seus sucessores no fiel cumprimento.

Cruzeiro do Iguaçu, 12 de Novembro de 2024.

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO IGUAÇU   JIRAU ALTO INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA
CONTRATANTE                                                                     CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

_________________________               _________________________
Nome                                                                         Nome
CPF:                                                                          CPF:

Página 3  de 4 Edição Nº 59, Terça-Feira, 12 - Novembro - 2024

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.cruzeirodoiguacu.pr.gov.br/, código: DOM-38112024381

Documento assinado digitalmente conforme MP no -
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO

Página 4  de 4 Edição Nº 59, Terça-Feira, 12 - Novembro - 2024

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.cruzeirodoiguacu.pr.gov.br/, código: DOM-38112024381

Documento assinado digitalmente conforme MP no -
2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial

Av. 13 de Maio, 906 - Centro - Cruzeiro do Iguaçu / PR - CEP: 85598-000
E-mail: diariooficial@cruzeirodoiguacu.pr.gov.br       -    Fone: (77) 3455-2588

www.diariooficial.cruzeirodoiguacu.pr.gov.br

Leonir Antônio Gelhen
Prefeito

z

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

https://diariooficial.cruzeirodoiguacu.pr.gov.br

	LICITAÇÕES
	Extrato de Termo Aditivo
	aditivo
	aditivo

		2024-11-12T20:38:40-0300